
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
  
 
Naše zn.: 2019/156526 /FNBRNO -14.7 – DrKr/La 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 21. 10. 2019  
 

Veřejná zakázka Šicí materiál 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 16. 10. 2019 a 17.10.2019 následující dotazy týkající se shora uvedené veřejné 
zakázky: 
 
1) Prosím o upřesnění cenové tabulky část 5, položky 36-39. U síly vlákna uvádíte USP stejné jako EP 
např. USP 6/0  je EP 6/0, což neodpovídá. 
 
2) Příloha č.3_příloha č.1 k rámcové kupní smlouvě – požadujete vyplnit všechny sloupce tabulky a 
řádky. Ale sloupec H je „Kód VZP“, který šicí materiál nemá. Sloupec J – „Sériové číslo“ – šicí 
materiály sériové číslo nemají. 
 
3) Příloha č.4 – pravidla konsignačního skladu –bod 2) „…jedno zboží může být v příloze č. 1 pouze 
jednou“ – vzhledem k toleranci délky vlákna však může být katalogové číslo pro více položek stejné. 
Např. část 5 – přířezy. 
 
4) Zadavatel opakovaně nepřipustil žádnou toleranci u některých z parametrů. K tomuto si dovolujeme 
upozornit, že dle našich zkušeností není možné, aby dodavatelé byli schopni splnit celý rozsah 
jednotlivých částí. Např. v části 2 zadavatel v položce 34 a 35 požaduje stejnou jehlu s rozdílem 
pouhých 5 cm v délce vlákna, jednotlivý dodavatelé však nedisponují stejným šicím materiálem v 
délkách s takto malým rozdílem.  
Striktní požadavky zadavatele na jednotlivé rozměry, ve spojení s velkým množstvím položek 
obdobného šicího materiálu v každé části znemožňuje dodavatelům podání nabídky. Je nereálné, aby 
dodavatelé měli v rámci svého portfolia tolik druhů mnohdy jen drobně odlišného materiálu.  
Na základě těchto zjištění žádáme u některých parametrů o povolení tolerance, o stanovení 
minimálních hodnot či o doplnění možného rozsahu.  
Případně o umožnění podání nabídek pouze na některé položky s tím, že výběr bude proveden pro 
každou položku samostatně. Tento způsob zadání umožní podání nabídek širšímu počtu dodavatelů.  
 
5) Umožní zadavatel u velikosti jehly, obzvláště u jehel kde to nezmění jejich medicínský účel, určitou 
toleranci v %, případně +/- 2 mm?  
Dále žádáme o zvážení, zda z části 2 a 6 nevyjmout vlákna v rozmezí 7/0 – 10/0 do samostatné části 
pro oční (mikro) chirurgii.  
 
6) Umožní zadavatel u všech částí nabídnout namísto požadované délky návleku 70 cm vlákno o 
délce 75 cm; namísto 70 cm nabídnout 90 cm; namísto 300 cm vlákno 250 cm; a u části 1 namísto 
délky 250 cm vlákno 150 cm?  
 
7) Zadavatel v části 5 u položky 44 a 53 uvádí označení síly vlákna (2,5) pouze v EP, nikoli však v 
USP. Vzhledem k tomu, že toto označení síly nemá v USP ekvivalent, žádáme o určení, jaký rozměr 



   2/2  
                     

vlákna v USP bude zadavatel pro tyto položky akceptovat, neboť takto označený požadavek 
znemožňuje podání nabídky jinými dodavateli. Např. v části 5 řádek 30 a 31 je pro vlákno 2,5 uvedena 
USP varianta 2/0. 
 
 
Zadavatel na tyto dotazy již nebude odpovídat, neboť rozhodl, že zadávací řízení k této veřejné 
zakázce ruší na základě § 127 odst. 2 písm. d) zákona. Rozhodnutí o zrušení zadavatel zveřejní 
samostatně. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2019-10-21T10:13:30+0200
	Kateřina Láníčková




